ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE VARGEÃO

CNPJ Nº 83.828.178/0001-52

Rua Vicente Sponchiado, 183, Centro, Fone (49) 3434-0177 – CEP 89690-000 – VARGEÃO – SC
e-mail: hospitalvargeao@hotmail.com

Ofício Nº 25/2024                           Vargeão/SC, 05 de junho de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina

Florianópolis – SC

Prezado parlamentar,

A ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE VARGEÃO, entidade sem fins

lucrativos, com sede no Município de VARGEÃO, vem respeitosamente pedir o apoio

dessa casa legislativa para a aprovação do Projeto de Lei PL./0152/2024, de autoria do

Deputado Neodi Saretta, que busca simplificar o procedimento de transferência de

recursos públicos para as Associações de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAEs) e os

Hospitais Filantrópicos, instituições que prestam relevantes serviços à comunidade.

Certos do vosso entendimento e apoio para a aprovação desse projeto de lei,

reiteramos nossos protestos de estima e apreço.

_________________________________________

MARCO AURELIO BENDER

Presidente

MARCO AURELIO
BENDER:00620976950

Assinado de forma digital por MARCO
AURELIO BENDER:00620976950
Dados: 2024.06.05 10:39:55 -03'00'